



ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA INTERMEDIOS CONSOLIDADOS  
AL 30 DE JUNIO DE 2021 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2020  
(En millones de pesos - MM\$)

| ACTIVOS                                             | 30-06-2021<br>MM\$ | 31-12-2020<br>MM\$ | PASIVOS                                         | 30-06-2021<br>MM\$ | 31-12-2020<br>MM\$ |
|-----------------------------------------------------|--------------------|--------------------|-------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| Efectivo y depósitos en bancos                      | 1.422.694          | 1.150.254          | Depósitos y otras obligaciones a la vista       | 2.375.850          | 2.077.199          |
| Operaciones con liquidación en curso                | 153.259            | 107.829            | Operaciones con liquidación en curso            | 92.741             | 90.695             |
| Instrumentos para negociación                       | 286.546            | 435.693            | Contratos de retrocompra y préstamos de valores | 55.300             | 11.895             |
| Contratos de retrocompra y préstamos de valores     | 8.501              | 7.000              | Depósitos y otras captaciones a plazo           | 2.772.182          | 3.077.828          |
| Contratos de derivados financieros                  | 84.423             | 128.648            | Contratos de derivados financieros              | 103.990            | 133.803            |
| Adeudado por bancos                                 | -                  | -                  | Obligaciones con bancos                         | 1.145.659          | 896.464            |
| Créditos y cuentas por cobrar a clientes            | 6.471.995          | 6.136.019          | Instrumentos de deuda emitidos                  | 1.756.204          | 1.828.900          |
| Instrumentos de inversión disponibles para la venta | 638.367            | 851.390            | Otras obligaciones financieras                  | 135.454            | 125.246            |
| Instrumentos de inversión hasta el vencimiento      | -                  | -                  | Obligaciones por contratos de arrendamiento     | 70.202             | 66.134             |
| Inversiones en sociedades                           | 477                | 483                | Impuestos corrientes                            | -                  | 2                  |
| Intangibles                                         | 7.811              | 4.908              | Impuestos diferidos                             | 285                | 411                |
| Activo fijo                                         | 34.297             | 30.064             | Provisiones                                     | 77.486             | 86.359             |
| Activos por derechos a usar bienes en arrendamiento | 73.225             | 67.725             | Otros pasivos                                   | 126.802            | 89.080             |
| Impuestos corrientes                                | 21.233             | 43.068             | <b>TOTAL PASIVOS</b>                            | <b>8.712.155</b>   | <b>8.484.016</b>   |
| Impuestos diferidos                                 | 52.524             | 46.579             | <b>PATRIMONIO</b>                               |                    |                    |
| Otros activos                                       | 125.901            | 130.938            | De los propietarios del Banco:                  |                    |                    |
| <b>TOTAL ACTIVOS</b>                                | <b>9.381.253</b>   | <b>9.140.598</b>   | Capital                                         | 32.142             | 32.142             |
|                                                     | =====              | =====              | Reservas                                        | 6.041              | 6.041              |
|                                                     |                    |                    | Cuentas de valoración                           | (18.513)           | 3.494              |
|                                                     |                    |                    | Utilidades retenidas:                           |                    |                    |
|                                                     |                    |                    | Utilidades retenidas de ejercicios anteriores   | 614.858            | 562.613            |
|                                                     |                    |                    | Utilidad del ejercicio                          | 49.316             | 74.635             |
|                                                     |                    |                    | Menos: Provisión para dividendos mínimos        | (14.795)           | (22.390)           |
|                                                     |                    |                    |                                                 | 669.049            | 656.535            |
|                                                     |                    |                    | Interés no controlador                          | 49                 | 47                 |
|                                                     |                    |                    | <b>TOTAL PATRIMONIO</b>                         | <b>669.098</b>     | <b>656.582</b>     |
|                                                     |                    |                    | <b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>               | <b>9.381.253</b>   | <b>9.140.598</b>   |
|                                                     |                    |                    |                                                 | =====              | =====              |

ESTADOS DE RESULTADOS INTERMEDIOS CONSOLIDADOS  
POR LOS PERIODOS TERMINADOS AL 30 DE JUNIO DE 2021 Y 2020  
(En millones de pesos - MM\$)

|                                                    | 30-06-2021<br>MM\$ | 30-06-2020<br>MM\$ |                                                                                                                                                                                                                                                           | 30-06-2021<br>MM\$ | 30-06-2020<br>MM\$ |
|----------------------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| Ingresos por intereses y reajustes                 | 178.478            | 173.170            | Resultado por inversiones en sociedades                                                                                                                                                                                                                   | 121                | 109                |
| Gastos por intereses y reajustes                   | (81.393)           | (92.858)           | <b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA</b>                                                                                                                                                                                                             | 61.301             | 37.520             |
| <b>Ingreso neto por intereses y reajustes</b>      | <b>97.085</b>      | <b>80.312</b>      | Impuesto a la renta                                                                                                                                                                                                                                       | (11.982)           | (5.553)            |
| Ingresos por comisiones                            | 39.244             | 28.763             | Resultado de operaciones continuas                                                                                                                                                                                                                        | 49.319             | 31.967             |
| Gastos por comisiones                              | (5.318)            | (5.186)            | Resultado de operaciones discontinuadas                                                                                                                                                                                                                   | -                  | -                  |
| <b>Ingreso neto por comisiones</b>                 | <b>33.926</b>      | <b>23.577</b>      | <b>UTILIDAD CONSOLIDADA DEL PERIODO</b>                                                                                                                                                                                                                   | <b>49.319</b>      | <b>31.967</b>      |
| (Pérdida) Utilidad neta de operaciones financieras | (14.650)           | 3.539              | Atribuible a:                                                                                                                                                                                                                                             |                    |                    |
| Utilidad de cambio neta                            | 19.248             | 19.514             | Propietarios del banco                                                                                                                                                                                                                                    | 49.316             | 31.963             |
| Otros ingresos operacionales                       | 2.995              | 2.999              | Interés no controlador                                                                                                                                                                                                                                    | 3                  | 4                  |
| <b>Total ingresos operacionales</b>                | <b>138.604</b>     | <b>129.941</b>     |                                                                                                                                                                                                                                                           | 49.319             | 31.967             |
| Provisiones por riesgo de crédito                  | (8.120)            | (25.341)           | <b>UTILIDAD POR ACCIÓN DE LOS PROPIETARIOS DEL BANCO</b>                                                                                                                                                                                                  |                    |                    |
| <b>INGRESO OPERACIONAL NETO</b>                    | <b>130.484</b>     | <b>104.600</b>     | (expresada en pesos)                                                                                                                                                                                                                                      |                    |                    |
| Remuneraciones y gastos del personal               | (39.206)           | (33.903)           | Utilidad básica                                                                                                                                                                                                                                           | 832,9              | 539,9              |
| Gastos de administración                           | (18.844)           | (17.547)           | Utilidad diluida                                                                                                                                                                                                                                          | 832,9              | 539,9              |
| Depreciaciones y amortizaciones                    | (5.495)            | (5.106)            |                                                                                                                                                                                                                                                           | =====              | =====              |
| Deterioros                                         | -                  | (3.433)            | <b>PABLO JEREZ HANCKES</b>                                                                                                                                                                                                                                |                    |                    |
| Otros gastos operacionales                         | (5.759)            | (7.200)            | Gerente Corporativo de Planificación y Control Financiero                                                                                                                                                                                                 |                    |                    |
| <b>TOTAL GASTOS OPERACIONALES</b>                  | <b>(69.304)</b>    | <b>(67.189)</b>    | <b>CARLOS NAVARRETE MORALES</b>                                                                                                                                                                                                                           |                    |                    |
| <b>RESULTADO OPERACIONAL</b>                       | <b>61.180</b>      | <b>37.411</b>      | Gerente de Contabilidad y Control Financiero                                                                                                                                                                                                              |                    |                    |
|                                                    |                    |                    | <b>ALBERTO SCHILLING REDLICH</b>                                                                                                                                                                                                                          |                    |                    |
|                                                    |                    |                    | Gerente General                                                                                                                                                                                                                                           |                    |                    |
|                                                    |                    |                    | <b>Información proporcionada</b>                                                                                                                                                                                                                          |                    |                    |
|                                                    |                    |                    | Los estados financieros completos con sus respectivas notas, y el correspondiente Informe de los Auditores Independientes, se encuentran a disposición de los interesados en el sitio www.bice.cl, pudiendo consultarse además en las oficinas del Banco. |                    |                    |